
 

 

 

 

 

 ４月の行事予定 
1 木  

2 金  

3 土  

4 日  

5 月  

6 火 入学式準備（新 6年登校） 

7 水 入学式 

8 木 １年 10:30 2～6年 12:00下校 始業式 

9 金 １年 11:00 2～6年 12:00下校 

10 土  

11 日  

12 月 
離任式 １年 11:30下校～14 日 

2～6年給食開始 通常授業開始 

13 火  

14 水 発育測定（2 年～６年） 

15 木 1 年 12:00下校～22日 発育測定 1 年 

16 金 参観懇談５・６年（２限目・３限目分散参観） 

17 土  

18 日  

19 月 参観懇談３・４年（２限目・３限目分散参観） 

20 火 参観懇談１・２年（２限目・３限目分散参観） 

21 水  

22 木  

23 金 1 年給食開始 13:30 下校 

24 土  

25 日   

26 月 個人懇談①13:30下校 

27 火 個人懇談②13:30下校 

28 水 個人懇談③13:30下校 

29 木 昭和の日 

30 金 個人懇談④13:30下校 

5月の主な行事予定 

５月 ６日（木）個人懇談予備日 

教員児童家庭場所確認① 通常授業 

５月 ７日（金）教員児童家庭場所確認② 通常授業 

５月１４日（金）地区別集団下校 

５月２７日（木）６年全国学力・学習状況調査 

５月３１日（月）５年すくすくテスト 

令和３年４月８日 

高槻市立南大冠小学校 

電 話 675-1010 ＦＡＸ 675-1012 

https://www.takatsuki-osk.ed.jp/nankan/ 

新年度のご挨拶 

校長 山口 敬 

 お子様のご進級、ご入学、まことにおめでとうございます。 

 この度、ご縁あって南大冠小学校に着任いたしました、校長の

山口敬（やまぐちたかし）と申します。保護者の皆様や地域の皆

様にとってかけがえのない存在であるお子様をお預かりする身と

して、安心、安全への意識をしっかりと持ち、すべての子どもた

ちに確かな学びと育ちを実現すべく、教職員一同、全力で取り組

んでまいります。 

さて、今年度も、昨年度の学校教育目標を引き継ぎ、南大冠小

学校が家庭、地域とともに培ってきた教育活動を大切にしながら、

これからの時代に求められる資質・能力をしっかりと育んでまい

ります。 

「自他を大切に、主体的に学び 

地域とともに、夢をはぐくむ、子どもの育成」 

 この目標には、「他者との協働を通じ、自他を尊重しながらよ

りよい社会を築く主体となってほしい。一人ひとりが学習におけ

る課題を『自分ごと』とし、主体的に取り組める人になってほし

い。地域社会の一員として、より豊かな出会いを通じて社会に参

画する力をつけてほしい。」という願いが込められています。こ

れからも本校教育へのご理解と、ご協力を賜りますようお願いい

たします。 

参観懇談のお知らせ 

□４月１６日(金) ５・６年 

□４月１９日(月) ３・４年 

□４月２０日(火) １・２年 

各学年とも下記時程で行います。 

２時限目 （ ９：４５～） 出席番号奇数参観 

３時限目  （１０：５０～） 出席番号偶数参観 

放課後懇談 （１６：３０～） 懇  談 

 

一斉メール配信について 

本校では「メール配信システム」を活用し，緊急情報等をメー

ルで配信しております。昨年度にご登録いただきましたメールア

ドレスが引き継がれますので，再登録の必要はございません。メ

ールアドレスの変更等があった場合や未登録の方のみ，下記ＱＲ

コードから，または下記メールアドレスに空メールを送ってご登

録ください。１年生については，入学説明会の時に登録されてい

ると思いますが，未登録の方は別紙でお知らせしましたとおり，

ご登録の方よろしくお願いいたします。なお，下記の日程でテス

トメールの配信をさせていただきます。もし，メールが届かなか

った場合は，再度登録状況をご確認いただくようよろしくお願い

いたします。 

テストメール日程：１回目４月１２日（月）ＡＭ 

       ２回目４月１９日（月）ＡＭ 

登録用メールアドレス：

p.t-minamiookanmuri-es@raiden.ktaiwork.jp 

※裏面もご確認ください。 

参観の詳細は，別紙

にて連絡します。 

行事予定変更 

５月２５日(火)～２６日（水）６年修学旅行 

５月２７日(木)～２８日（金）５年林間学校 

 上記の行事につきまして、新型コロナウイルス感染症対策

のため，秋に予定を変更させていただきます。 

詳細は，後日連絡します。 

※新型コロナウイルス感染防止のため，予定

が変更される可能性があります。 


